

平成23年度正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	29,045,916	40,571,770	△ 11,525,854
基本財産受取利息	29,045,916	40,571,770	△ 11,525,854
特定資産運用益	38,911	0	38,911
特定資産受取利息	38,911	0	38,911
事業収益	14,286,595	38,151,932	△ 23,865,337
調査研究事業収益	12,570,100	35,687,380	△ 23,117,280
まちづくり事業収益	484,305	0	484,305
普及啓発事業収益	405,565	1,282,220	△ 876,655
研修事業収益	826,625	1,182,332	△ 355,707
雑収益	608,743	149,434	459,309
雑収益	608,743	149,434	459,309
経常収益計	43,980,165	78,873,136	△ 34,892,971
(2) 経常費用			
事業費	62,898,211	86,017,135	△ 23,118,924
人件費	41,236,662	37,516,279	3,720,383
調査研究事業費	5,403,498	33,680,615	△ 28,277,117
まちづくり支援事業費	896,640	446,395	450,245
普及啓発事業費	2,008,995	4,490,532	△ 2,481,537
研修事業費	1,929,029	1,828,970	100,059
事業諸費	11,423,387	8,054,344	3,369,043
管理費	12,634,621	26,784,549	△ 14,149,928
給料手当	7,730,177	16,078,404	△ 8,348,227
給料手当	6,505,296	14,115,484	△ 7,610,188
福利厚生費	1,224,881	1,962,920	△ 738,039
退職金	0	0	0
管理諸費	4,904,444	10,706,145	△ 5,801,701
管理諸費	4,904,444	10,706,145	△ 5,801,701
退職給与引当繰入額	0	0	0
什器備品減価償却額	2,470	2,773	△ 303
経常費用計	75,535,302	112,804,457	△ 37,269,155
当期経常増減額	△ 31,555,137	△ 33,931,321	2,376,184

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	3,318,959	△ 3,318,959
有価証券売却益	0	3,318,959	△ 3,318,959
固定資産受贈額	0	0	0
経常外収益計	0	3,318,959	△ 3,318,959
(2) 経常外費用	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0
什器備品売却額	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	3,318,959	△ 3,318,959
当期一般正味財産増減額	△ 31,555,137	△ 30,612,362	△ 942,775
一般正味財産期首残高	1,736,845,777	1,767,458,139	△ 30,612,362
一般正味財産期末残高	1,705,290,640	1,736,845,777	△ 31,555,137
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
基本財産運用益	0	0	0
特定財産運用益	△ 26,227	26,227	△ 52,454
基本財産評価益	0	0	0
特定財産評価益	0	0	0
基本財産評価損	0	0	0
特定財産評価損	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	△ 3,318,959	3,318,959
当期指定正味財産増減額	△ 26,227	△ 3,292,732	3,266,505
指定正味財産期首残高	26,227	3,318,959	△ 3,292,732
指定正味財産期末残高	0	26,227	△ 26,227
III 正味財産期末残高	1,705,290,640	1,736,872,004	△ 31,581,364